
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data## 

Oggetto: Assunzione di n. 2 unità di personale presso l’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca “Marche Agricoltura Pesca”

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente dell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di 
competenza regionale”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 -Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con proiezione 
triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale degli acquisti dei beni e 
servizi 2023-2024 dell’AMAP) rivisitato con Delibera del CDA n.27 del 20/06/2023;
VISTA la Delibera del C.d.A. n.19 del 19.04.2023 “Approvazione dell'assetto organizzativo macro dell'AMAP e 
attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore;

DECRETA
- di assumere le seguenti n. 2 unità di personale, rispettivamente:

- con contratto a tempo pieno e indeterminato ed inquadramento nell’Area degli Istruttori, CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2019-2021, profilo professionale C/IT “Assistente sistemi informativi e 
tecnologici:
  Bendelari Christian (8° ex aequo classificato nella graduatoria del Comune di Ancona approvata 

con Determinazione dirigenziale n. 1598 del 06/07/2022 concessa all’Agenzia con nota prot. 
AMAP n. 3393 del 16/05/2023 e n. 4690 del 19/07/2023) assegnato alla Direzione Generale con 
decorrenza dal 01/09/2023;

- con contratto a tempo pieno e determinato ed inquadramento nell’Area degli Istruttori, CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2019-2021, profilo professionale C/TS “Assistente Tecnico Specialista” –  
tecnico di campo:
 Papavero Lucrezia (16° classificata nella graduatoria AMAP approvata con decreto del Direttore 

n. 254 del 19/09/2022) assegnata al Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e 
qualità delle produzioni” con decorrenza dal 01/09/2023 al 31/08/2024;

- che il costo per l’assunzione relativa a Bendelari Christian per l’anno 2023, comprensivo degli oneri riflessi, 
pari a presunti Euro 12.400,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Agenzia per l'anno 
2023, il cui impegno è stato assunto con Decreto della Dirigente del Settore Risorse umane, finanziarie e 
strumentali e Gestione vivai n. 216 del 03/07/2023, progetto 13.3; 

- che il costo presunto per l’assunzione relativa a Papavero Lucrezia per l’anno 2023, comprensivo degli 
oneri riflessi, pari a presunti Euro 12.400,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico 
dell'Agenzia per l'anno 2023 progetto 4.01, il cui impegno n. 483 è stato assunto con Decreto della 
Dirigente del Settore Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai n. 216 del 03/07/2023, e 
variato con il presente decreto; per la quota parte relativa all’annualità 2024 pari a circa € 24.600,00 la 
copertura verrà garantita con il bilancio preventivo anno 2024;

- di variare in diminuzione di € 12.400,00 l’impegno n. 484 riferito al progetto 4.01, e di incrementare 
contestualmente del medesimo importo l’impegno n. 483 progetto 4.01;



2

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 
successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE 
Risorse umane, finanziarie e strumentali 

e Gestione vivai

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.05.2022 n. 11
- L.R. 18.05.2004 n. 13
- D.Lgs. n.165/2001 
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Deliberazione del C.d.A. AMAP n. 11 /2023
- Decreto del Direttore n. 254 del 19/09/2022 – approvazione graduatoria finale C/TS
- Determinazione dirigenziale del Comune di Ancona n. 1598 del 06/07/2022 – graduatoria Comune di 

Ancona 

 Motivazione
La Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2023-2025 – Piano annuale del fabbisogno 2023, 
contenuta all’interno del PIAO approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 16/02/2023 
prevede l’assunzione a tempo indeterminato e pieno complessivamente di n. 30 unità, tra cui nel dettaglio:

- n. 1 C/IT “Assistente sistemi informativi e tecnologici” da ricoprire tramite utilizzo di graduatorie di altri 
enti o in subordine attraverso procedura concorsuale.

Ottemperando alla programmazione del personale entro l’anno 2023, l’Agenzia ha proceduto alla maggior parte 
delle assunzioni in ordine di priorità dei settori Amap ed in base alla disponibilità fornita dai candidati risultati 
idonei e disponibili all’assunzione.
Nel rispetto dei principi di economicità e celerità, l’Agenzia ha ritenuto opportuno, in quanto sprovvista di una 
propria graduatoria specifica per il profilo sopra indicato, richiedere l’utilizzo di una graduatoria valida presso un 
ente esterno, in considerazione dei criteri della vicinanza e della adeguatezza della graduatoria stessa.
Pertanto, al fine di ultimare la fase di rafforzamento della pianta organica dell’Agenzia, si procede all’assunzione 
dell’unità prevista nell’area degli Istruttori profilo “Assistente sistemi informativi e tecnologici” tramite l’utilizzo 
dello scorrimento della graduatoria del Comune di Ancona, approvata con determinazione dirigenziale n. 1598 
del 06/07/2022, richiesta ed autorizzata all’Agenzia con nota prot. AMAP n. 3393 del 16/05/2023 e n. 4690 del 
19/07/2023.
Inoltre le esigenze dell’Agenzia, nell’ottica del rafforzamento del servizio Fitosanitario e nell’accrescimento delle 
attività ad esso inerenti, richiedono anche l’assunzione a tempo determinato e pieno di una unità di personale da 
adibire alle stesse.

http://www.norme.marche.it


3

Nel rispetto dell’art. 36 del Dlgs n. 165/2001 e della DGR n. 1570 del 28 novembre 2022 (linee di indirizzo della 
Giunta della Regione Marche), l’Agenzia può assumere anche personale con rapporto di lavoro flessibile (tempo 
determinato e somministrazione) nel rispetto del limite massimo del 20 % della spesa complessiva della dotazione 
organica di primo impianto, ai sensi del D.L. n. 81/2015, fatte salve norme speciali in materia.
La sopra citata programmazione del fabbisogno del personale nell’ambito del PIAO prevede che le assunzioni a 
trempo determinato siano effettuate, nel corso dell’annualità 2023, nell’ambito di attività etero finanziate.
Avendo, l’AMAP, a disposizione la graduatoria finale del concorso per profilo C/TS “Assistente tecnico specialista”, 
approvata con decreto del Direttore n. 254/2022 relativamente al profilo di tecnico di campo, procede al suo 
utilizzo per l’assuzione a tempo determinato e pieno della seguente unità:

- n. 1 C/TS “Assistente Tecnico Specialista” –  tecnico di campo con inquadramento nell’Area degli Istruttori, 
CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, con decorrenza dal 01/09/2023 al 31/08/2024.

Pertanto l’Agenzia procede all’assunzione delle seguenti n. 2 unità di personale, rispettivamente:

- con contratto a tempo pieno e indeterminato ed inquadramento nell’Area degli Istruttori, CCNL Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, profilo professionale C/IT “Assistente sistemi informativi e tecnologici:
- Bendelari Christian (8° ex aequo classificato nella graduatoria del Comune di Ancona approvata con 

Determinazione dirigenziale n. 1598 del 06/07/2022 concessa all’Agenzia con nota prot. AMAP n. 3393 
del 16/05/2023 e n. 4690 del 19/07/2023) assegnato alla Direzione Generale con decorrenza dal 
01/09/2023;

- con contratto a tempo pieno e determinato ed inquadramento nell’Area degli Istruttori, CCNL Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, profilo professionale C/TS “Assistente Tecnico Specialista” –  tecnico di campo:
- Papavero Lucrezia (16° classificata nella graduatoria AMAP approvata con decreto del Direttore n. 254 

del 19/09/2022) assegnata al Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e qualità delle 
produzioni” con decorrenza dal 01/09/2023 al 31/08/2024.

Il costo per l’assunzione relativa a Bendelari Christian per l’anno 2023, comprensivo degli oneri riflessi, pari a 
presunti Euro 12.400,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Agenzia per l'anno 2023, il cui 
impegno è stato assunto con Decreto della Dirigente del Settore Risorse umane, finanziarie e strumentali e 
Gestione vivai n. 216 del 03/07/2023, progetto 13.3.
Il costo per l’assunzione relativa a Papavero Lucrezia per l’anno 2023, comprensivo degli oneri riflessi, pari a 
presunti Euro 12.400,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Agenzia per l'anno 2023 progetto 
4.01, il cui impegno n. 483 è stato assunto con Decreto della Dirigente del Settore Risorse umane, finanziarie e 
strumentali e Gestione vivai n. 216 del 03/07/2023, e variato con il presente decreto. Per la quota parte relativa 
all’annualità 2024 pari a circa € 24.600,00 la copertura verrà garantita con il bilancio preventivo anno 2024.
In riferimento all’assunzione della dipendente Papavero Lucrezia, relativamente al progetto 4.01, si rende 
necessario incrementare di € 12.400,00 l’impegno n. 483, preso con Decreto della Dirigente del Settore Risorse 
umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai n. 216 del 03/07/2023, procedendo contestualmente a diminuire 
della medesima cifra l’impegno n. 484.

Il presente atto, pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia, viene trasmesso alla Direzione Risorse Umane e 
strumentali della Regione Marche per i successivi adempimenti di competenza e viene pubblicato sul sito 
istituzionale dell'Agenzia.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..



4

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Attestazione di copertura finanziaria 


	NumeroDataRep: n. 289 del 29 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-25T17:32:34+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-08-28T14:16:35+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




